
PATVIRTINTA  

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių  

ugdymo centro direktoriaus   

2024 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. V-62 

LIETUVOS AKLŲJŲ IR SILPNAREGIŲ UGDYMO CENTRAS 

MOKINIŲ MOKYKLOS LANKOMUMO UŽTIKRINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

1. Mokinių mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) nustato 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro (toliau – LASUC) nepilnamečių ir pilnamečių mokinių, 

besimokančių pagal pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo ir socialinių įgūdžių ugdymo programas 

(toliau kartu – mokiniai), praleistų mokymosi dienų ir (ar) pamokų pateisinimo galimybes, 

informavimo apie neatvykimo į LASUC laiką ir būdus, LASUC veiksmus užtikrinant punktualų ir 

reguliarų LASUC lankymą. 

2. LASUC nelankymas šioje Tvarkoje suprantamas kaip mokinio neatvykimas ir  

nedalyvavimas pamokoje (ar jos dalyje), kuri privaloma pagal LASUC pamokų, švietimo pagalbos 

pratybų bei neformaliojo švietimo veiklos tvarkaraščius (toliau kartu – pamoka).  

3. Tvarkoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme vartojamas sąvokas. 

4. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2023 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-1112 „Dėl mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo 

programas, mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

II SKYRIUS 

MOKINIO PRALEISTŲ PAMOKŲ PATEISINIMO GALIMYBĖS 

5. Mokinio neatvykimas į LASUC, nedalyvavimas pamokoje (ar jos dalyje) gali būti 

pateisintas dėl šių priežasčių:  

5.1. ligos ar apsilankymo pas gydytoją; 

5.2. kitų svarbių asmeninių priežasčių;  

5.3. nepalankių oro sąlygų, įvykių, susijusių su visuomeniniu ar kitu transportu, kuriuo 

mokinys vyksta į LASUC, eismo sutrikimų ar kitų nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių; 

5.4. mokinio dalyvavimo sporto varžybose, olimpiadoje ir / ar kitame ugdomajame renginyje 

(toliau – renginys), kuris organizuojamas LASUC arba kitų institucijų ar įstaigų; 



2 
 

5.5. mokinio tikslinio kvietimo atvykti į valstybinę ar savivaldybės instituciją ar įstaigą; 

5.6. atsiradusių sveikatos sutrikimų mokiniui esant LASUC. 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ), PILNAMEČIŲ MOKINIŲ IR LASUC 

ATSAKOMYBĖS UŽTIKRINANT PAMOKŲ LANKOMUMĄ 

6. Už mokinio LASUC lankomumą atsakingi:  

6.1. mokinys, kuris privalo lankyti pamokas reguliariai, kaip sutarta mokymo sutartyje, 

numatyta LASUC pamokų tvarkaraščiuose ir šioje Tvarkoje. Jei mokinys yra pilnametis ir negali 

atvykti į pamoką, jis privalo iki tos dienos pamokų pradžios informuoti LASUC ir pateisinti praleistas 

pamokas, pateikti papildomus dokumentus ar informaciją nustatyta Tvarka; 

6.2. nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), kurie, veikdami išimtinai geriausiais 

vaiko interesais, turi:  

6.2.1. užtikrinti, kad vaikas reguliariai ir punktualiai lankytų pamokas;  

6.2.2. iki tos dienos pamokų pradžios elektroniniame dienyne informuoti klasės vadovą, jei 

vaikas negalės atvykti į pamokas;  

6.2.3. pateisinti praleistas pamokas, pateikti papildomus dokumentus ar informaciją 

nustatyta Tvarka, jei vaikas neatvyko į pamokas.   

6.3. LASUC privalo: 

6.3.1. užtikrinti šioje Tvarkoje ir mokymo sutartyje numatytą LASUC mokinių lankomumo 

priemonių vykdymą;  

6.3.2. informuoti mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) ar pilnametį mokinį tą pačią dieną, jei 

jie nepranešė apie mokinio neatvykimą į pamoką ar išvykimą iš pamokos (-ų) savavališkai, ar 

nedalyvavimą pamokoje be pateisinamos priežasties ir fiksuoti neatvykimo faktą elektroniniame 

dienyne;  

6.3.3. kreiptis į atsakingas institucijas (pvz., Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybą ar jos įgaliotą teritorinį skyrių), jei nepilnametis mokinys praleidžia pamokas be pateisinamos 

priežasties ir / ar kyla įtarimų, kad mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) neužtikrina vaiko teisės 

mokytis, tais atvejais, kai LASUC, bendradarbiaudamas su jo tėvais (globėjais, rūpintojais), yra 

išbandęs visas švietimo pagalbos mokiniui teikimo galimybes, bet situacija dėl pamokų lankomumo 

nesikeičia;  

6.3.4. stebėti mokinių pamokų lankomumą, analizuoti mokyklos nelankymo priežastis, 

priimti sprendimus dėl lankomumo gerinimo.  



3 
 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ), PILNAMEČIŲ MOKINIŲ IR LASUC 

VEIKSMAI UŽTIKRINANT PAMOKŲ LANKOMUMĄ 

7. Mokinių pamokų lankomumas fiksuojamas elektroniniame dienyne: mokinio 

neatvykimas į pamoką žymimas raide „N“, o pavėlavimas – „p“. Mokiniui pavėlavus 5 min., 

mokytojas elektroniniame dienyne pažymi ,,p“ ir parašo pastabą, nurodydamas pavėlavimo į pamoką 

laiką. 

8. Klasės vadovas pasibaigus mėnesiui, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 10 dienos, 

elektroniniame dienyne pateisina mokinių praleistas pamokas:  

8.1. „N“ – nebuvo pamokoje, nepateisinta;  

8.2. „L“ – nebuvo pamokoje, pateisinta (dėl ligos);  

8.3. „P“ – nebuvo pamokoje, pateisinta (kitų priežasčių).  

9. Mokiniui išvykus ilgalaikio stacionaraus arba sanatorinio gydymo, „N“ nežymima.  

10. Praleistas mokinių pamokas pateisina:  

10.1. nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba pats mokinys, jei jis yra 

pilnametis, mokiniui praleidus ne daugiau nei 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį, pateikia 

prašymą dėl ligos praleistų pamokų pateisinimo (1 priedas) elektroniniame dienyne arba raštu klasės 

vadovui;  

10.2. nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba pats mokinys, jei jis yra 

pilnametis, mokiniui praleidus daugiau nei 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį, tėvams 

(globėjams, rūpintojams) kartu su prašymu dėl praleistų pamokų pateisinimo (1 priedas) 

elektroniniame dienyne arba raštu klasės vadovui  pateikia išrašą (informaciją) iš Elektroninės 

sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos (toliau – elektroninė 

sveikatos informacinė sistema) apie mokinio apsilankymą gydymo įstaigoje; 

10.3. nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba pats mokinys, jei jis yra 

pilnametis, mokiniui praleidus pamokas dėl kitų svarbių asmeninių priežasčių ar nepalankių oro 

sąlygų, įvykių, susijusių su visuomeniniu ar kitu transportu, kuriuo mokinys vyksta į LASUC, eismo 

sutrikimų ar kitų nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių, pateikia prašymą (2 priedas) 

elektroniniame dienyne arba raštu klasės vadovui. Tokiu atveju gali būti pateisinamos ne daugiau nei 

3 mokymosi dienos per pusmetį (dėl objektyvių ir pagrįstų priežasčių gali būti pateisinta ir daugiau 

mokymosi dienų ar pavienių pamokų); 

10.4. LASUC direktoriaus įsakymu, kai mokinys dalyvauja su ugdymu ar neformaliuoju 

švietimu susijusiose veiklose ar renginiuose;  



4 
 

10.5. LASUC Medicinos punkto darbuotojų pranešimu žodžiu klasės vadovas, jeigu 

mokinys susirgo ir buvo izoliuotas iki kol atvyks tėvai (globėjai, rūpintojai) jo paimti. 

11. Mokinių lankomumo apskaita:  

11.1. mokytojai kiekvieną dieną žymi mokinių lankomumą ir (ar) pavėlavimą į pamoką 

elektroniniame dienyne;  

11.2. klasės vadovas stebi klasės mokinių lankomumą ir vėlavimą į pamokas. Klasės 

vadovas, gavęs praleistas pamokas pateisinančią informaciją, tai pažymi elektroniniame dienyne;  

11.3. tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo ne vėliau kaip prieš pirmą pamoką elektroniniame 

dienyne informuoti klasės vadovą, jeigu mokinys neatvyks į pamokas dėl ligos ar kitų svarbių 

priežasčių;  

11.4. klasės vadovas, negavęs informacijos apie mokinio neatvykimą į pamokas, tą pačią 

dieną  susisiekia su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir išsiaiškina neatvykimo priežastis;  

11.5. pamokas praleidusio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo klasės vadovui ne 

vėliau kaip iki mėnesio pabaigos pateikti prašymą dėl praleistų pamokų pateisinimo elektroniniame 

dienyne arba raštu.  

12. Tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo iš anksto (ne vėliau nei likus 1 dienai iki išvykimo) 

pateikti LASUC direktoriui pranešimą dėl numatomo mokinio ilgalaikio stacionaraus arba 

sanatorinio gydymo (mokymas tęsiamas stacionare arba sanatorijoje) (3 priedas).  

13. Mokiniui, susirgus pamokų metu, jis kreipiasi arba yra nukreipiamas į LASUC 

Medicinos punktą. Prireikus, klasės vadovas informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus), kurie turi 

pasirūpinti saugiu mokinio grįžimu namo. Medicinos punkto darbuotojui pateikus informaciją žodžiu 

klasės vadovui, šis pateisina mokinio praleistas pamokas.  

14. Jei per kalendorinį mėnesį mokinys praleidžia daugiau mokymosi dienų nei numatyta 

Tvarkoje arba nėra informacijos apie mokinio ligą ar apsilankymą pas gydytoją arba kitos institucijos 

ar įstaigos, kuri organizuoja renginius, arba įrodymų (informacijos), patvirtinančių mokinio 

apsilankymą valstybinėje ar savivaldybės institucijoje ar įstaigoje, klasės vadovas elektroniniame 

dienyne informuoja pilnametį mokinį arba nepilnamečio mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) apie 

mokinio pareigos – reguliariai lankyti pamokas, jų nepraleisti be pateisinamos priežasties – pažeidimą 

ir apie Tvarkos 15 punkte ir 16 punkte nustatytus galimus LASUC veiksmus, jei mokinys einamųjų 

mokslo metų metu pakartotinai pažeis šią mokinio pareigą. 

15. Jei mokinys einamųjų mokslo metų eigoje pakartotinai pažeidžia mokinio pareigą – 

reguliariai  ir punktualiai lankyti pamokas, įvertinus pažeidimų aplinkybes ir apimtis, mokinio 

pamokų nelankymo klausimas nustatyta tvarka gali būti teikiamas nagrinėti LASUC vaiko gerovės 

komisijoje. 



5 
 

16. Jei mokinys einamųjų mokslo metų eigoje sistemingai (tris ir daugiau kartų) pažeidžia 

mokinio pareigą – reguliariai lankyti pamokas, be pateisinamos priežasties praleidžia pamokas, o 

teikta švietimo pagalba yra neveiksminga ir neefektyvi, LASUC direktoriaus paskirtas asmuo, vaiko 

gerovės komisijos siūlymu raštu informuoja gyvenamosios vietos tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinavimo skyrių, o nustačius, kad mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) vengia leisti vaiką į 

pamokas ar kliudo jam mokytis, informuoja Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybą 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ar jos įgaliotą teritorinį skyrių apie galimą vaiko teisių 

pažeidimą ir galimų pagalbos ir (ar) poveikio (pvz., administracinės atsakomybės taikymo)  

priemonių taikymo. 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

18. Tvarką tvirtina LASUC direktorius, suderinęs su LASUC Centro taryba.  

19. Tvarka skelbiama viešai LASUC interneto svetainėje. 

20. Su Tvarka supažindinami mokiniai, nepilnamečių mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai)ir 

pasirašytinai mokytojai, švietimo pagalbos specialistai, kiti mokinių lankomumą užtikrinantys 

atsakingi asmenys.  

21. Mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) pateikti pranešimai, informacija dėl mokinių 

praleistų mokymosi dienų ir (ar) nedalyvavimo pamokose pateisinimo nekaupiami. 

_____________________________ 

PRITARTA 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 

ugdymo Centro tarybos posėdyje 

2024 m. sausio 29 d. protokolo Nr. CT-9 
 

  



6 
 

 Mokinių mokyklos lankomumo užtikrinimo  

tvarkos aprašo  

1 priedas  

 (Prašymo forma)  
 

_______________________________________ 
Vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) arba pilnamečio mokinio vardas, pavardė  

___ klasės vadovui  

 

PRAŠYMAS  

DĖL LIGOS PRALEISTŲ PAMOKŲ PATEISINIMO  

 

20____ m. ______________________ d.  
Vilnius  

  

Prašau pateisinti mano, mano sūnaus / dukters (globotinio (-ės), rūpintinio (-ės)) (pabraukti)  

______________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, klasė) 

 

praleistas pamokas nuo ________________________ iki ________________________________ 

 

dėl___________________________________________________________________________ 
(nurodyti priežastį) 

PRIDEDAMA.  

Informacija apie lankymąsi gydymo įstaigoje (jei prašoma pateisinti daugiau nei 5 praleistas mokymosi 

dienas). 

Patvirtinu, kad pateikti duomenys yra teisingi.  

 

___________________ ______________________________ 
(parašas) (vardas, pavardė)  

 

 

  



7 
 

 

 Mokinių mokyklos lankomumo užtikrinimo  

tvarkos aprašo  

2 priedas  

 (Prašymo forma)  
 

_______________________________________ 
Vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) arba pilnamečio mokinio vardas, pavardė  

___ klasės vadovui  

 

PRAŠYMAS  

DĖL KITŲ PRIEŽASČIŲ PRALEISTŲ PAMOKŲ PATEISINIMO  

 

20____ m. ______________________ d.  
Vilnius  

  

Prašau pateisinti mano, mano sūnaus / dukters (globotinio (-ės), rūpintinio (-ės)) (pabraukti)_  

______________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, klasė) 

 

praleistas pamokas nuo ________________________ iki ________________________________ 

 

dėl___________________________________________________________________________ 
(nurodyti priežastį) 

PRIDEDAMA. (papildomi dokumentai, jeigu reikia) 

Patvirtinu, kad pateikti duomenys yra teisingi.  

 

___________________ ______________________________ 
(parašas) (vardas, pavardė)  

 

 
 

____________________________ 

 

  



8 
 

  

 Mokinių mokyklos lankomumo užtikrinimo  

tvarkos aprašo  

3 priedas  

(Pranešimo forma)  

 

_______________________________________ 
Vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) vardas, pavardė  

LASUC direktoriui 

 

PRANEŠIMAS  

APIE MOKINIO NEDALYVAVIMĄ UGDYMO PROCESE DĖL ILGALAIKIO 

STACIONARAUS AR SANATORINIO GYDYMO 

20____ m. ______________________ d.  
Vilnius  

  

Pranešu, kad mano sūnus / dukra (globotinis (-ė), rūpintinis (-ė))_____________________ 

 

______________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, klasė) 

 

nuo ________________________ iki _____________________________________bus gydomas 

 

______________________________________________________________________________ 
(nurodyti sanatorijos pavadinimą) 

Patvirtinu, kad pateikti duomenys yra teisingi.  

 

___________________ ______________________________ 
(parašas) (vardas, pavardė)  

 

 
 

____________________________ 

 


